

Till

Styrelsen för Österlen lyser

Kivik har varje år deltagit i arrangemanget Österlen lyser, eftersom det är både ett trivsamt inslag i höstmörkret och ett gemensamhetsskapande såväl för byn som för Österlen. Kivik har också, liksom flera andra orter på Österlen, varit årets ljusby.

Vi är nu väldigt förvånade över beslutet att lämna Österlen och utse Ystad till årets ljusby. Vi, under-tecknande föreningar i Kivik, har därför beslutat att skicka den här skrivelsen till styrelsen för Österlen lyser. På er hemsida skriver ni om syftet med Österlen lyser: *"att stimulera turistnäringen, främja näringsverksamhet samt skapa gemenskap mellan byarna och föreningarna på Österlen."* Hur valet av en ljusby som ligger utanför Österlen på något sätt ska stimulera och främja Österlen är för oss obegripligt.

Genom valet av Ystad som ljusby gör ni Österlen en stor björntjänst. Eftersom ni tydligen har namn-skyddat "Österlen lyser", har ni också ett stort ansvar att skydda begreppet Österlen och stå för dess verkliga definition.

Möjligen grundas ert val på okunskap. För att inte förlänga den här skrivelsen, bifogar vi en beskrivning av vad Österlen är, och hur begreppet Österlen har uppstått. Den vilar på forskning i gamla dokument som gjorts av två erkända uttolkare av Österlen, och som oberoende av varandra har kommit fram till samma sak. Österlen består av Simrishamns och Tomelilla kommuner plus det sydöstra hörnet av Ystads kommun. Dock går gränsen långt öster om Ystad. Motsvarande info finns på Wikipedia.

Den som har bott länge på Österlen har kunnat följa förändringarna i hur Österlen som begrepp har utnyttjats. De senaste decennierna har namnet, allt eftersom det ur turistsynpunkt blivit mer och mer populärt, blivit allt mer utnyttjat. Många vill höra till Österlen, inte minst personer, företag och organisationer i Ystad, men även i andra områden utanför det egentliga Österlen. Kommersiella intressen vill av ekonomiska skäl gärna utvidga Österlen betydligt. Det är därför viktigt att vi österle-ningar står enade kring begreppet och lyfter fram det i sin genuina form utan att snegla på kommersiella och andra intressen. Annars är snart Österlen lika med stora delar av Skåne.

Vi ser valet av Ystad som ett misstag. Det är viktigt att ni offentligt går ut med information om varför ni gjorde ett sådant val, förslagsvis genom Ystads Allehanda. Det har förekommit ett antal insändare, vilka visar något av den irritation som finns bland äkta österleningar. Dessutom kom ert val av ljusby att användas i YA:s eleganta 1 april-skämt på ett sätt som gör det tydligt hur ert ställningstagande kan komma att användas framöver – men då i verkligheten.

Viktigt är inte hur ni skriver, utan att ni klargör att även er organisation står bakom den genuina definitionen av Österlen. Om ni vill ha med byarna på Österlen i framtida verksamheter inom Österlen lyser, är en sådan markering nog helt nödvändig. Ett alternativ är att döpa om er till Skåne lyser; då har ni möjlighet att växa framöver.

Kivik den 10.6 2017

Jan Nilsson, ordf. Byalaget på Kivik

Dafvid Hermansson, ordf. Kiviks Museum